
1 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zdravíme všechny příznivce Junioru! 

 
 Měsíc utekl jako voda a máme tady další číslo školního 
časopisu. 
 

 Když jsme vybírali téma únorového vydání, nemohli jsme 
samozřejmě pominout svátek, který na nás útočí ze všech stran – 
z televize, internetu, výloh obchodů…Uhodli jste, jedná se o Valentýna 
– svátek všech zamilovaných. Vzali jsme ho už v Česku na milost? To je 
otázka, ale vypadá to, že mu do budoucna neunikneme.  

 
Každopádně druhé téma, které nás zaujalo, je pátek 

třináctého a s ním spojené nejrůznější pověry.  Jak to s těmi pověrami 
v Česku je? Co vy? Chytáte se za knoflík, když vidíte kominíka, klepete 
do dřeva, když něco nechcete zakřiknout, bojíte se, co se vám stane, 
pokud vám přes cestu přeběhne  černá kočka? Jestli jste odpověděli 
minimálně dvakrát ano, pak jste zřejmě pověrčiví. 

 
Snad vás témata v Junioru zaujmou…No, radši to zaklepeme! 

 

1.  
 

ZOOM – zprávičky ze školy 
 

16.2. 2014 se žáci 3. a 5. ročníku zúčastnili zajímavé přednášky na 

téma Keňa a gorily. Dozvěděli se plno zajímavostí o Africe  a určitě 

se s námi o své zážitky podělí v některém z dalších čísel Junioru. 

 

9. a 10. 2. 2014 proběhla již tradiční akce Domečku Moravský 

Krumlov s názvem 112 v ohrožení života. I když se tohoto programu 

zúčastňuje naše škola každý rok, paní lektorky si vždy připraví něco 

nového  a dokážou  nám připravit různá překvapení. 

 

V březnu se někteří žáci vydají s p.u. Markovou na Halové 

mistrovství Evropy 2015  v atletice. Všichni se moc těší a připravují 

si pokřiky, kterými budou české sportovce povzbuzovat. 

 

Pokud chcete být ještě lépe informováni o dění ve škole, určitě se 

podívejte na webové stránky  školy www.zsivancicka.cz! 

   

 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http%3A%2F%2Fwww.blahopranicka.cz%2F23%2Fobrazkove-prani%2Fmedvidci-k-valentynu%2F&ei=FG3jVOHWCoP9UIXugIgL&bvm=bv.85970519,d.d24&psig=AFQjCNHPnUBFv6N9upt8BKH0uPxNs8-EqA&ust=1424277069898342
http://www.zsivancicka.cz/


17 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valentýn 

 

 
 

Svátek  14. února  patří všem zamilovaným, kteří slaví svůj svátek 

Valentýn. Spousta lidí dosud bere Valentýna jako hloupou oslavu, 

která byla převzata z USA, ale tak tomu není. 

O Valentýnovi bylo napsáno už mnoho, ale pravda je , že Valentýn 

je skutečně historicky doloženou postavou. Proto je tento den 

významný stejně jako jiný svátek. U nás v České republice  se slaví 

teprve krátce - a to od doby, kdy padl komunistický režim, tedy 

od roku 1989 si ho mohou užívat zamilovaní lidé i v Česku. 

Na tento, pro mnohé významný den,  připadá i pranostika, ta 

praví, že na svatého Valentýna zamrzne i kolo mlýna. 

 

Sabina Kunčíková 

Zamilované Vtipy a vtípky 

 
„Máte prosím srdce s nápisem: Mojí jediné?“ zjišťuje na pouti pohledný 
mladík. „Ano, máme.“ „Dejte mi jich prosím pět!“ 
  

 
 

„Hele, Honzo, co budeš dělat na Valentýna?" ptá se dívka svého chlapce, 
kulturisty. „A co to má být za den?" odvětí mladý svalovec. –„Pátek." –
„Pátek..? V pátek budu dělat nohy."ští n 
 

Ve školní jídelně se uhrovitý nehezký chlapec přitočí k třídní krasavici s 
nabídkou: „Když mi dáš pusu, dám ti mobil!" Dívka by si mobil moc přála, a 
tak ani dlouho neváhá a poďobaného chlapce políbí. „Tak a teď mi dej ten 
mobil." vybídne ho. „Dobře, tak si piš 724 867 995."emníci zapínají 
topení. Obyvatelé Havaje už zmrzly.  

Prochází se dva zamilování mladí studenti matematiky po nábřeží a dívka 
se zasněně ptá chlapce: „Myslíš na to, na co já?" –„Ano, myslím." –„A kolik 
ti to vyšlo?"*C Dech se stává slyšitelným.  
-21*C Pokud vůbec dostaneš psa na vyčůrání ven, musíš ho potom 
ukopnout.  
-22*C Bezdomovci si berou dvě krabice přes sebe.  
-24*C Německá auta nejdou nastartovat.  



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ANKETA 

 

Anketa samozřejmě nesmí chybět, protože nás zajímají Vaše názory na témata, 

která v Junioru probíráme! Tak se nestyďte, když Vás naši redaktoři osloví. 

 

Tentokrát jsme položili tyto otázky: 

1. Věříš na nějaké pověry? Na jaké? 

2. Víš, co se slaví na svátek sv. Valentýna? Slavíte to?  
 

1. třída 

Emma Řeřuchová  1. Trochu, na černou kočku. 

                                       2. Svátek zamilovaných, ano. 

 Jan Šedrla   1. Ano, na černou kočku. 

                                       2. Svátek zamilovaných, ano. 

2. třída 

Marie Anna Kocandová   1. Nevěřím 

                                        2. Svátek lásky, ano. 

Václav Vyžrálek                    1. Ne    

                                               2. Svátek lásky, ne 

3. třída 

Vendula Plachá   1. Ne 

                                      2. Svátek zamilovaných, ano. 

Jakub Grasgruber           1. Ano, na pátek třináctého.  

   2. Svátek zamilovaných, ne. 

4. třída 

Terezie Vavříková  1. Ne 

                                         2. Den lásky, ano. 

Jakub Oláh                      1. Ne 

                                         2. Svátek lásky, ano. 

5. třída  

Natálie Popková  1. Ne         

                                 2. Svátek lásky, ne. 

Michal Urban                 1. Ne 

                                2. Nevím 

I.Z 

Adriana Šponiarová 1. Ano, na černou kočku. 

                               2. Nevím 

David Kejda            1. Ano, na pátek 13. 

                                           2. Nevím 

 

 

     
 

                                                                                                                      

 

    !  JUNIOROVA ENCYKLOPEDIE  ! 

Pravda vesmíru 

 Vesmírné pověry 
 
Pověra o UFU:  16.6.2014 zachytila družice poblíž korony Slunce 

záhadné těleso. Podle Američanů se jedná o UFO. 

 
Kruhy v obilí:  Před několika lety uviděli lidé v poli kruhové obrazce. 

Někteří vědci si myslí, že tyto obrazce v obilí vytvořily vyspělé bytosti, 

které se s námi snaží navázat kontakt nejjednodušším vesmírným 

komunikačním prostředkem -obrazem. Jiní si myslí,že obrazy vytvořil 

člověk nebo vítr. Znamená to tedy, že ve vesmíru nejsme sami? 

 
Mimozemšťani:  Anunnaki - tajemné bytosti, podle pověr členové 

vesmírné civilizace. Je o nich nespočet zmínek na proslulých sumerských 

hliněných tabulkách, existují jejich sošky a vyobrazení. 

 
Život na Marsu:  Je možné, že na Marsu existoval primitivní život. V 

srpnu 1996 NASA prohlásila, že nalezla fosílie bakterií. 

 
Marťani:  Astronomové v 19. a raném 20. století viděli na Marsu síť 

rovných čar. Někteří tvrdili, že to jsou kanály vybudované inteligentními 

Marťany. 

 

       
 

Vilém Weber 

Vilém Weber, 6. třída 

 

 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     !  JUNIOROVA ENCYKLOPEDIE  ! 

V tomto čísle vám povím něco o ptákovi, který v Evropě i v ČR patří mezi 

kriticky ohrožené druhy. Je to sýček obecný. Tuto malou sovičku můžete 

spatřit nejčastěji v noci, kdy je nejaktivnější, ale můžete ho vidět i ve dne. 

Dříve patřil k našim hojným sovám, ale díky dopravě a zemědělství je již 

velmi vzácný. Vidět ho můžete také v programech záchranářských stanic 

jako je Zayferus, Seiferos apod. 

Sýček obecný 

 

Třída: Ptáci (Aves) Řád: Sovy (Strigiformes) Čeleď: Puštíkovití (Strigidae) 

Sýček obecný má délku těla 23 - 25 cm, rozpětí křídel 50 - 56 cm a hmotnost 150 

- 250 g. Dorůstá tedy sotva velikosti holuba domácího. Obě pohlaví se podle 

zbarvení neliší. Živí se hlavně hlodavci, nejčastěji hraboši polními, dále jinými 

menšími savci, hmyzem, ještěrkami, žábami nebo hady. Hnízdí od dubna do 

července, 4-5 vajec klade do dutiny ve stromě. Na vejcích sedí 28 dní. Ve 

starověkém Řecku byl sýček poslem dobrých zpráv a doprovázel bohyni boje 

Pallas Athénu (odtud má rodové latinské jméno Athene). Ve starověkém Římě a 

vzácněji i u nás je poslem smrti (přitom nemá se smrtí nic společného). Vzácněji 

se používá odrazující termín ,,nesýčkuj". Dříve ho čižbáři používali jako návnadu 

na drobné pěvce, kteří se buď chytali do sítí nebo usedali na lep. 

                                                                                                   Jakub Vavřík 

 

 

ANKETA - pokračování 

6. třída 

Sabina Kunčíková           1. Ano, na černou kočku a na pátek 13. 

                                          2. Neviem, asi jo. 

David Horák                      1. Ne 

                                       2. Svátek zamilovaných 

7. třída 

Nella  Homolová    1. Ano, na černou kočku. 

                                     2. Svátek zamilovaných, ne 

Martin Želev                  1. Ano, na černou kočku. 

                                                  2. Svátek zamilovaných, ano. 

8. třída 

Zdenka Hladká     1. Ne 

                                                  2. Svátek zamilovaných, ne. 

Tomáš Fiala                              1. Ne 

                                                  2. Svátek lásky, ne. 

9. třída 

Eliška Brňáková     1. Ne 

                                                   2. Svátek zamilovaných, ne. 

Milan Drahozal                         1. Ano, pátek 13. 

                                                   2. Svátek zamilovaných, ano. 

2. Z 

Karel Sobotka                    1. Ano. na pátek 13. 

                                 2. Lidi se milují, někdy 

Jiří Hrdlička                     1. Ano, na černou kočku 

                                       2. Lidi se milují, ano.      

 

Vidíte,  na pověry věří málokdo, tak se přestaňte vymlouvat, že za ty špatné 

známky může pátek třináctého! 

1.  

 
                                                                                                Zdeňka Stixová 

 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http%3A%2F%2Fotavinka.blog.cz%2F1008%2Fpatek-trinacteho&ei=Y3_jVMbZPMOtafOKghA&bvm=bv.85970519,d.d2s&psig=AFQjCNFpyPK86miZrFjS4QzXu9bd825y_g&ust=1424281817701628


5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Pátek třináctého  
 

je v mnoha zemích považován za nešťastný den. Chorobná obava z tohoto data se 
nazývá paraskavedekatriafobie.  
Nejvíce tímto smolným dnem trpí nejpověrčivější národ světa - Američané. Podle 
údajů z Phobia Institute mění asi 21 milionů Američanů v tento den své chování. 
Vyhýbají se služebním cestám, neuzavírají obchody, nejezdí na dovolenou, 
nedělají vážná rozhodnutí, raději sedí doma a trpí pocitem úzkosti a paniky. 
Vědci se však domnívají, že tato fobie je způsobena určitou autosugescí, kterou si 
tito lidé vytvořili - tudíž, že pátek třináctého je dnem smůly. V některých hotelích 
chybí pokoje č. 13, třinácté poschodí byste tam také marně hledali. Závodníci 
Formule 1 třináctku pro jistotu úplně zrušili. Některá města nemají třináctou ulici, 
jinde zase chybí čísla domu, samozřejmě jak jinak než třináct. Některé černé 
statistiky tvrdí, že v pátek třináctého je více dopravních nehod, zranění a více lidí, 
kteří skončí v nemocnicích. 
Z historických osobností číslo 13 nesnášel Winston Churchill, který v tento den 
odmítal cestovat. 
Původ pověry 
Na Velký pátek byl ukřižován Ježíš Kristus a při Poslední večeři sedělo u stolu 
třináct lidí a ten třináctý z nich byl Jidáš, který Krista zradil. 
Zcela reálný základ má tato pověra v pátku 13. října 1307. Právě tento den začal 
francouzský král Filip IV. Sličný s pronásledováním a zatýkáním templářů, po 
kterém následovalo mučení a smrt mnoha z těchto rytířů a následný zánik řádu. 
Od tohoto dne následovníci templářů považovali pátek třináctého za ďábelský a 
nešťastný den.  
Židé považovali toto číslo za nešťastné, protože přesně pod tímto číslem je v 
abecedě písmeno M, což je první písmeno ve slově Mavet, které v překladu 
znamená smrt.  
Skandinávci mají také jednu teorii, která se týká večeře. Podle staré legendy se v 
nebi starých Germánů, Valhale, sešlo dvanáct bohů. Toto setkání překazil nezvaný 
host, třináctý bůh, zlý Loki. Způsobil smrt boha radosti a potěšení Baldera, čímž 
uvrhl na celou zemi tmu. 

                                                     michvej 
 
 

 
 

 

Naše historické příběhy 
(vymysleli ze zadaných slov žáci 3. třídy) 

 

Byl jeden hrad Karlštejn. Bydlela tam kněžna Libuše. A řekla: „Vidím 

město veliké, jehož sláva hvězd se dotýká.“ 4.1. v pondělí se to stalo. 

Kněžna Libuše běžela jako blázen za dub a tam uviděla loupežníky a padla. 

A tak celý podzim hledali kněžnu Libuši, ale nenašli. Pověst o kněžně 

Libuši. Zazvonil zvonec a pověsti je konec. 

           Aneta a Vendula 

Za dubem byl hrad a na něm běhala Libuše a ta měla 4 děti, které se 

narodily na podzim v pondělí. A jedly maso s kůží. Ten hrad byl velký a 

šedý z kamene. Měli tam 800 židlí a 400 stolů. Hráli na kytaru a popíjeli 

víno a děti vyrůstaly v kráse a v posteli. Syn jezdil na snowboardu a dcera  

na skateboardu a na kole jezdili do školy. A ta škola byla chudá jak ten 

hrad. Jak jeli domů, tak je někdo ukradl a nikdy se ne vyřešilo, kdo to byl. 

To se taky neví, co se stalo s jejich mámou Libuší.  

                                                                                     Pavel a Tereza 

Na  hradě žila královna Libuše, běhala s králem. Na podzim měla 

narozeniny, za dubem měla své tajné místo. V pondělí 4.1. Libuše zemřela.                                               

  Míša  H. a Kristýna 

U hradu za dubem byli 4 loupežníci. Běhali  kolem  hradu. V pondělí ji  

zavřeli do vězení. Na podzim  ji pustili. 

            Dan  a  Michal a Martina. 

Kněžna Libuše se narodila za dubem 4. týdne v pondělí na  podzim. Když  

se to  všichni  dozvěděli, hned běželi  na  hrad. A byla velká oslava.    

Jakub a  Nikola 

Kněžna Libuše IV. Čechová šla v pondělí běhat. Za dubem potkala 

loupežníky, měla pistoli a zastřelila je a šla v podzimu na hrad. 

Hana a Jana 

 

                        
 

  

 
 

http://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http%3A%2F%2Fwww.kzamysleni.estranky.cz%2Fclanky%2Fokultismus%2Fsila-povery.html&ei=cYTjVJHYCtDcasG0grgP&bvm=bv.85970519,d.d2s&psig=AFQjCNHIjiaBQUfRua1o-kS3tVfSpcMuzg&ust=1424283110517224


13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příběh s vyjmenovanými slovy 

 

MYSLIVEC A KOMINÍK 

Jeden kominík šel za pánem vyčistit mu komín. Ten pán byl 

myslivec. Myslivec nabídl kominíkovi misku s jídlem. 

Myslivec si vzpomněl, že musí dodělat omítku. Cestou 

potkal svou oblíbenou maminku. Maminka mu dala kmín. 

Myslivec řekl: „Musím jít dělat omítku, dám do ní ten 

kmín!“ Když myslivec začal opravovat omítku, z kmínu 

vylezla zmije! Myslivce napadla myšlenka, že zmiji zamíchá 

do polévky. Než se zmijí polévka uvařila, šel si myslivec 

umýt ruce mýdlem. 

Myslivec se zmýlil, byl to omyl. Všechno se mu jenom 

zdálo. Ráno se všemu zasmál! 
Vymysleli a napsali žáci 3.třídy 

            
 

 

 

Pátek třináctého – statistika 

Co se stalo v tento hrůzný den? 

• 13. října 2006: Bouře století v Buffalo způsobila škody za 130 
milionů dolarů. 
• 13. dubna 1970: Americká raketa Apollo 13 vybuchla ve 13 
hodin a 13 minut centrálního amerického času. 
• 13. ledna 1939: Austrálii zasáhly obrovské požáry, které zabily 
71 lidí a spálily 5000.    
• 13. října 1929: Nejhorší pád světových burz. Akcie spadly o desítky 
procent. 
13. srpna 1899: Narodil se Alfred Hitchcock, režisér hororů, 
přezdívka „Mistr hororu“. 
 
A teď trošku legrace… 
 

V americké Philadelphii vznikl klub, který se jmenuje - jak jinak - Pátek 
třináctého. Jeho členové se scházejí výhradně každý pátek třináctého a 
dávají svým chováním všem pověrám na frak. Rozbíjí zrcadla, vypouští ve 
velkém černé kočky a podobně. Prostě si z pátku třináctého dělají legraci. 
 

 
 

Tak jestli pořád ještě na pátek třináctého nevěříte, 
zeptejte se na něj Anetky Polachové ze 4. třídy, ta s 

ním má bohaté zkušenosti… 
michvej 

http://www.solin.cz/sites/default/files/myslivec%20set%202.jpg


7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drákula 
 

 V pátek 23. ledna jsme jeli společně s ostatními žáky 2. stupně do Brna do Divadla 
Polárka, kde  jsme později zhlédli představení Drákula podle románu Brama Stockera. 
Kolem půl desáté už jsme seděli v divadle a očekávali, co se bude dít.  

Po chvíli světla zhasla a začalo to.  Nejdřív se ze tmy vynořila postava, byl to 
mladý Jonathan  Harker – vypravěč příběhu – na cestě do Transylvánie  za  účelem prodeje 
domu v Londýně hraběti Drákulovi. 

Drákula ho přivítal ne svém starém hradě, ale smlouvu o koupi domu stále 
oddaloval. Jonathan učil hraběte anglicky, aby se v Londýně dorozuměl. 

 V té době se současně chystala v Londýně svatba Jonathana  a Míny, která měla 
kamarádku Lucy a tu si chtěl vzít jeden z tamních doktorů, ale ona odmítla. 

Pár dní  na to se stala v Londýně nehoda. Na pobřeží narazila loď, kterou řídil 
mrtvý muž se dvěma malými rankami na krku. Lidé si mysleli, že to udělal velký pes. Ve 
skutečnosti to měl na svědomí hrabě Drákula. Ještě ten den napadl Lucy a začal ji měnit 
v upíra. Doktor se snažil dívku zachránit a podával jí transfuze. Ty však nezabraly. Díky 
těmto událostem přijel do Londýna specialista na upíry  Van Helsing. Přesto se Lucy 
proměnila v upíra a stihla ještě pokousat Mínu a tím se propojily myšlenkami. 

Hrabě s Lucy utíká z Londýna zpět do Transylvánie a všichni je pronásledují, 
nakonec se jim podaří zlikvidovat nejen všechny družky Drákuly, osvobodit duši Lucy a díky 
stříbrnému knoflíku od vesty také zabít hraběte. Scéna s Drákulovým umíráním byla skvělá. 

Toto představení se nám  líbilo, nejvíce postava Drákuly, která byla úžasná, 
obdivujeme všechny herce a klidně bychom si toto divadlo zopakovaly. 

 
Klára Štěpánová a Tereza Hrdinová 

 
 

  

Popis osoby 

 

Jistě všichni víte, že při popisu osoby můžete používat nejrůznější 
přirovnání. Čtvrťáci byli při popisu svých rodičů opravdu originální! 

Přečtěte si, co všechno vymysleli . 
 

Vlasy má blonďaté jako sluníčko. Když se směje, ve 

tvářích má Ďolíčky. Oči má modré jako nebe a nos 

jako bambulku. Pusu má světle růžovou jako můj nový 

župan.                                     Ella Řeřuchová 

 

Zelenohnědé oči jako kočka, nos jako bambulku, tváře oranžové 
jako broskve, vlasy černé jako uhel, ve kterých prosvítá stříbro jako 
vločky sněhu. Chodí pomalu jako šnek, mluví potichu, ale občas 
zakřičí jako tur. Sílu nemá žádnou, je slabá jako moucha. 

Renata Hyblerová 
 

Její oči jsou modré jako dvě studánky. Má dlouhé černé řasy jako 
mrkací panenka. Když se usměje, třpytí se jí oči. 

Aneta Polachová 

 

Obličej má oválný jako vejce, jeho nos je jako můj. Ústa má jako ryba. 
Má krátké hnědé vlasy jako ježek. Ruce a nohy má dlouhé jako had. 
Chodí rychle, když telefonuje, chodí sem a tam. 

Kristýna Nováková 
 

Má rty červené jako krev. Její zuby jsou bílé jako 

křída.                                                       Jindřich Weber 

 

 

 



11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                          

 

Popis maminky 

Moje máme se jmenuje Jana,  je jí 38 let. Pracuje jako zdravotní sestra 

v ordinaci.  

Maminka měří 161 cm. Je štíhlé postavy. Její obličej je spíše kulatý, vlasy má 

dlouhé a světle hnědé, stále sepnuté do culíku, oči mají hnědozelenou barvu. 

Ráda chodí ve sportovním oblečení, ale nejraději nosí rifle a triko. 

Moje maminka je velice hovorná, mluví rychle, nejspíš to souvisí s jejím 

zaměstnáním. Mezi její největší záliby patří čtení knížek a poslech hudby 

z její oblíbené MP3. Ráda cvičí jógu a běhá v přírodě. Pokud jí to čas dovolí a 

její „hladové krky“ schválí, zkouší nové recepty. Nejraději má ale stejně 

svíčkovou s knedlíkem a pizzu se salámem. 

Moje maminka je hodná, obětavá a starostlivá, někdy až příliš. Ale dokáže být 

i velice přísná a důsledná. 

Svoji maminku mám velice rád a za nic na světě bych ji nevyměnil. A jsem rád, 

když jsme spolu. 

                                                          Daniel Vespalec – Pionýrská, 4. tř. 

 
Moje maminka se jmenuje Blanka Vavříková, je jí 40 let. Pracuje jako 
zdravotní sestra, nyní na mateřské dovolené. 
Měří 175cm. Má štíhlou postavu, oválný tvar hlavy, rty jako maliny, hnědé oči 
jako čokoláda. Vlasy má hnědé probarvené melírem. Má štíhle prsty, které 
zdobí snubní prstýnek, nosí také zlaté náušnice a řetízek se srdíčkem. Ráda 
nosí kalhoty a tričko, nejvíc jí však sluší sukně. 
Její hlas je příjemný, když zlobíme, tak přísný. Umí ošetřovat rány, uklízet a 
vařit. Je starostlivá a důvěryhodná, často si hraje s mou mladší sestrou 
Lucinkou. 
Když má čas, tak spí, poslouchá hudbu a čte knihy. Její záliby jsou: hudba, 
hraní na kytaru, četba, práce na zahrádce, divadlo. 
Mám ji ráda, protože je hodná a za nic bych ji nevyměnila! 

Terezie Vavříková, 4. tř. 
 

 

 

 

!INTERNET JE PŘÍTEL! 
 

Internet je dnes běžnou součástí dne každého jedince. Aby však byl internet 

dobrý sluha a ne zlý pán, je potřeba dodržovat  určité zásady při jeho používání. 

Proto otevíráme novou rubriku, ve které Vás budeme varovat před nástrahami 

internetu. 

 

Kyberšikana 

 

Kyberšikanu (cyberbullying) definujeme jako zneužití ICT (informačních 
komunikačních technologií), zejména pak mobilních telefonů a internetu, k 
takovým činnostem, které mají někoho záměrně vyvést z rovnováhy. 
Kyberšikana a tradiční šikana mají jednu věc společnou. Jejich cílem je někomu 
ublížit nebo ubližovat – ať fyzicky či psychicky. Kyberšikana v mnoha případech 
dokonce začíná jako tradiční šikana. Někdy se jejich projevy prolínají a doplňují 
– příkladem může být třeba nahrávání fyzického týrání spolužáka. 
Kyberšikana je většinou spojená s psychickým týráním obětí, které není snadné 
poznat (na rozdíl od modřin, jež mohou doprovázet fyzickou šikanu). Oběti 
kyberšikany jsou často uzavřené do sebe a nekomunikují o problémech s 
okolím. Důvodů pro takové chování může být více (strach, stud, rodiče 
nerozumí počítačům, dítě nepozná, že jde o projevy psychického šikanování 
apod.). Na řešení svých problémů tak zůstávají často sami, což může vést k 
tomu, že situaci nezvládnou. 
Kyberšikana může být také výsledkem toho, že špatně odhadneme situaci nebo 
reakci daného člověka. Náš žert může způsobit bolest. 
Pokud se stanete obětí kyberšikany, nebojte se obrátit na kteréhokoli 
dospělého, jemuž důvěřujete. A naopak, jestli víte o někom, kdo  se stal obětí 
kyberšikany, seberte odvahu a pomozte mu! 

 



9 

 
10 

 
 

 

         

 

Jak jsem strávil pololetní prázdniny… 
 

Třída II. Z 

 

Jiří Hrdlička 

V pátek jsem jel za Jarčou do Zvěrkovic na prázdniny. Jel sem z Krumlova 

do Znojma a pak na Zvěrkovice a dojel sem za Jarčou. Pak jsem se najedl a 

šli jsme se koukat na pohádku k Simonovi a kolem 11 jsme šli spát. Druhý 

den jsem se nasnídal v 10 a šel jsem ven s kamarády na háječek,  kde máme 

postavený bunkr. Jenom jsme tam v sobotu dali plachtu na střechu a pak 

jsme šli do kravína a tam se zrovna rodila malá kráva, tak ji její máma 

olízala od krve a pak tu mámu vzali na dojírnu a malé telátko vzali do 

traktoru a odvezli do chlívu. Pak jme šli domů na večeři. Po večeři jsem se 

šel vykoupat. 

Taky jsem si hrál s Eliškou - s mojí neteří, kterou jsem taky uspal. Poté 

jsem se šel koukat na Scooby Doo. Šel jsem spát brzo a zdálo se mi, že 

jsem jezdil v autě a že jsem to auto řídil. No a pak mně vzbudilo kolem  

8. hodiny, že někdo vrtal vrtačkou. Tak jsem vylezl z postele. 

 
Milan Šlégr 

V pátek ráno jsem vstal a nasnídal jsem. Pak jsem si vyčistil zuby. 

Dopoledne jsem si uklidil svůj pokoj a šel jsem se naobědvat. Po obědě 

jsem hrál hry na počítači. Až jsem dohrál hry, tak jsem šel se psem na 

vycházku. Když jsem přišel z vycházky, přišla za mnou moje kočka. 

S mojí kočkou jsme si hráli s klubíčkem. Po hraní šla kočka ven.  

 
Nikola Pislcajtová I.Z 

Jak jsem strávil pololetní prázdniny… 

 

Třída II. Z 

 

Pavel Makovický  
O prázdninách jsem hrál s Tomášem Kubíkem poker, pak se Zdeňkem 

World  of  Warcraft. V pátek jsem vstával v 9 h a šel jsem spát kolem 22:30. 

Ráno jsem měl na snídani pizzu. A na oběd jsem měl bramborový guláš. 

V sobotu jsem byl s kamarády v Moravském Krumlově. V Moravském 

Krumlově jsme byli na městě a točili jsme parkur. A v neděli jsme šli na 

Vrabčák a hráli jsme tam slepou bábu. V sobotu jsem měl na večeři rohlík 

s máslem a se salámem. Pak jsem dojel domů z Moravského Krumlova. Šel 

jsem se vykoupat a do 21:00 jsem byl na Facebooku. 

 

Tomáš Hladil 

Já jsem bruslil ve městě Náměšť nad Oslavou. 

O prázdninách přijela teta Eva a strejda a hrál jsem si s Jardou venku.  

V pátek jsem si prohlížel knížku, hrál jsem si na vojáky a jedl jsem 

bramborovou kaši se smaženým vepřovým masem. 

Šel jsem na návštěvu za Jardou. Byl jsem na výletě a běhal jsem venku.  

Taky jsem pařil na počítači. 
 

 
 

Tereza Kolegarová,I.Z 


